
KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY

Posudek bakalářské práce

Autor: Hana Tichá

Studijní obor: Literární dokumentaristika a čtenářství

Název práce (česky/anglicky):
Vliv vybraných faktorů na výpůjční služby knihoven
Influence of chosen factors to rental services of libraries

Vedoucí práce: Mgr. Petra Lukešová

Oponent práce: Mgr. Petra Šicová

Hodnoticí kritéria Hodnocení

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem 1

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 
terminologie

1

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 
následné syntézy, interpretace a argumentace

1

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 
komentáře

1

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 
prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 
a poznámkový aparát, jednotný způsob citací

1

Výsledný průměr 1

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: výborně

Náměty pro obhajobu (formou otázek):
1. Z jakého důvodu jste si zvolila právě pobočku na Proseku Městské knihovny v Praze?
2. Projevily knihovny zájem o výsledky dotazníkového šetření?

Další poznámky k práci, kritické připomínky:
Práce je rozdělena do dvou částí. Teoretická část pojednává o veřejných knihovnách a 
jejich službách. Dále se zabývá metodami průzkumu v knihovnách a stručně vymezuje 
vybrané knihovny.
Praktická část je zaměřena na statistické údaje jednotlivých knihoven a jejich srovnání. 
Dotazníkové šetření, které je součástí praktické části, je zaměřeno především na úhel 
pohledu zaměstnanců jednotlivých knihoven – na jejich vnímání služeb knihovny, ve 
které pracují. Součástí praktické části je i několik návrhů na změny a vylepšení služeb.
Nedostatky v celkové úpravě textu: nejednotná úprava odstavců (úvod, závěr).
Pozitivní přínos: zkoumání služeb knihovny z pohledu jejích zaměstnanců.

Datum a podpis vedoucího/oponenta práce: 26.5.2015

Mgr. Petra Lukešová




